
                                 

 令和３年４月９日 

保護者の皆様 

                                 大阪市立相生中学校 

                                 校 長 池内久太郎 

学校行事の変更について（お知らせ） 

 

 仲春の候、保護者の皆様には、ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。  

 平素は、本校教育活動にご理解、ご支援を賜り厚くお礼申しあげます。 

 さて、政府による大阪府への「まん延防止等重点措置」の実施を受け、大阪市教育委員 

会から令和３年５月５日までの要請期間中については、次の対応等を講じるという通知が 

ありました。 

  ・学習参観等、多くの保護者が来校する行事は、延期もしくは中止とする。 

  ・要請期間中の家庭訪問については、要請期間外に延期するか中止とする。 

 

 従いまして、本校といたしましては次の対応を講じますので、ご理解とご協力を賜りま 

すよう、よろしくお願い申しあげます。尚、新型コロナウイルス感染症の状況により、今 

後も急な変更等を行うことがありますので、予めご承知おきください。  

 

                    記 

 

１．４月１３日（火）および４月２１日（水）に予定しておりました授業参観は、延期と 

  させていただき、日程については改めてお知らせいたします。 

２．４月１３日（火）に予定しておりました一泊移住保護者説明会は、実施予定日を鑑み 

中止とさせていただき、資料をお子様を通じて配付させていただきます。 

３．４月２１日（水）に予定しておりました修学旅行保護者説明会は、延期とさせていた 

  だき、５月１２日（水）午後４時から実施させていただきます。 

４．４月２２日（木）から４月２８日（水）にかけて予定しておりました家庭訪問は、今 

後の行事等を鑑み中止とさせていただきます。尚、家庭訪問は中止いたしますが、担 

任とご相談のある方はご遠慮なく学校までご連絡ください。 

 

 

 【参考（予定）】 

  ・１年一泊移住：５月１２日（水）～１３日（木） 

  ・中間テスト：５月２０日（木）～２１日（金） 

・３年修学旅行：５月３１日（月）～６月２日（水） 

  ・体 育 大 会：６月１１日（金） 

  ・期末テスト：６月２３日（水）～２５日（金） 

  ・学期末懇談会：７月１２日（月）～１６日（金） 

 


